
 
Дума городского округа Рефтинский 

 
РЕШЕНИЕ  

 
№ 156 заседания Думы 7 созыва 

 
«26» сентября 2023 года 
пгт Рефтинский 
 
 
О внесении изменений в решение 
Думы городского округа Рефтинский  
6 созыва от 26.01.2021 года № 312 «Об 
утверждении Порядка проведения  
конкурса на замещение вакантных  
должностей муниципальной службы и  
на включение в кадровый резерв в  
органах местного самоуправления  
городского округа Рефтинский» 

 

 
 

В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 20.06.2023 года 
№ 1010 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», принимая во внимание 
письмо Прокуратуры города Асбеста от 12.07.2023 года № 02.1 -15-2023, 
руководствуясь статьей 22 Устава городского округа Рефтинский, 

Дума городского округа Рефтинский 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы городского округа Рефтинский 6 созыва от 
26.01.2021 года № 312 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на 
замещение вакантных должностей муниципальной службы и на включение в 
кадровый резерв в органах местного самоуправления городского округа 
Рефтинский» следующие изменения: 

1.1. Пункт 20 главы 2 изложить в следующей редакции  
        « 20. Конкурсная комиссия: 

1) определяет конкретные конкурсные процедуры (обязательные и 
дополнительные), с использованием не противоречащих федеральным законам 
и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов 
оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов в соответствии с 
Методикой проведения конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы и на включение в кадровый резерв в органах местного 
самоуправления (далее - Методика проведения конкурса), утверждаемой 



распорядительным документом органа местного самоуправления; 
2) проводит конкурс, который заключается в оценке 

профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности 
муниципальной службы и на включение в кадровый резерв в органах местного 
самоуправления; 

3) при проведении конкурса оценивает кандидатов на основании 
представленных ими документов об образовании, о прохождении 
муниципальной или иной государственной службы, осуществлении другой 
трудовой деятельности, а также на основе выбранных конкурсных процедур; 

4) осуществляет сравнение профессиональных уровней кандидатов, 
сопоставление их уровней профессионального образования, стажа 
муниципальной   службы или работы по специальности, направлению 
подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных 
групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных 
по результатам основания дополнительных профессиональных программ 
профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными 
требованиями для замещения вакантной должности муниципальной службы 
предусмотрены такие требования); 

5) при оценке профессионального уровня кандидатов исходит из 
соответствующих квалификационных и других требований к вакантной 
должности муниципальной службы (должности кадрового резерва) в 
соответствии с должностной инструкцией по этой должности, а также иных 
положений, установленных законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области о муниципальной службе; 

6) принимает решение о допуске кандидатов ко второму этапу 
конкурса, в том числе информирует кандидатов, допущенных ко второму этапу 
конкурса, о дате, месте и времени его проведения; 

7) принимает решение об отказе гражданам (муниципальным 
служащим) в участии во втором этапе конкурса, в том числе информирует 
граждан (муниципальных служащих), не допущенных ко второму этапу 
конкурса, о причинах отказа в письменном виде; 

8) осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим 
Положением и иными нормативными правовыми актами, регламентирующими 
порядок проведения конкурса.» 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
официальном сайте городского округа Рефтинский.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на 
мандатную комиссию (председатель Обоскалов А.А.). 
 
 
Председатель Думы 
городского округа Рефтинский 
___________________А.В. Пасынков  
«_____» _______________2023 года 

Глава 
городского округа Рефтинский 
_________________Н. Б. Мельчакова 
«_____» _______________2023 года 



  
 
 

 


